
Protokół Nr 3/2025

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego
w dniu 28 marca 2025 roku.

W posiedzeniu uczestniczyło:

Komisja RGBR i OŚ - 11 członków komisji w składzie:

1. Adam Marek Wawer — przewodniczący
2. Roman Daszkiewicz — zastępca przewodniczącego
3. Dariusz Czygier
4. Jarosław Dyczewski — nieobecny
5. Maciej Zbigniew Fiedorowicz
6. Daniel Marcin Gotowski
7. Marta Kalwajtys — nieobecna
8. Irena Łobacz
9. Artur Ireneusz Ozimek — nieobecny
10. Beata Perżyło
1 1. Barbara Rabiczko
12. Beata Sereda
13. Stefania Urbańska *

14. Piotr Jarosław Warcaba — nieobecny
15. Piotr Załuski

Komisja ZOK i PP — 9 członków komisji w składzie:

Dariusz Czygier — przewodniczący
Beata Perżyło — zastępca przewodniczącego
Jarosław Dyczewski — nieobecny
Maciej Zbigniew Fiedorowicz
Irena Łobacz
Artur Ireneusz Ozimek — nieobecny
Roman Daszkiewicz
Beata Sereda

. Stefania Urbańska *

10. Piotr Jarosław Warcaba — nieobecny
11. Adam Marek Wawer
12. Piotr Załuski

(Lista obecności stanowi zał. Nr 1)

0909.05"??pr

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

> Łukasz Kuliś — Wójt Gminy,
> Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy



Do pkt. 1
Zgodnie z 5 28 pkt. 2 Statutu Gminy Banie Mazurskie w wyniku uzgodnienia na
przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia komisji wskazano radnego Dariusza Czygiera

— przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Adam Wawer — przewodniczący Komisji
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, stwierdzając, że we wspólnym posiedzeniu
Komisji uczestniczy 11 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska oraz 9 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.
Posiedzenie Komisji jest prawomocne.
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt. 3, ppkt. 1, 2,
3 i 4.

Głosowanie.
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 ww. punkty, głosowało 9 członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 WW. punkty, głosowało ll członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach:
]. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie kwestii ewentualnego założenia spółdzielni energetycznej.
3. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał:

]) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na
lata 2025 — 2028,

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok,
3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z obiektów

użyteczności publicznej będących własnością Gminy Banie Mazurskie,
4) W sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Uniwersytet Ludowy Pogranicza”

o numerze wniosku FEWM.06.05-IZ.OO-0026/24 W ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytetu 6. Edukacja
i kompetencje EFS+, Działania 6.5 Edukacja przez całe życie.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Do pkt. 2
W przedmiotowym punkcie Wójt Gminy Łukasz Kuliś przywitał przybyłych gości -

pracowników Urzędu Miej skiego w Gołdapi, którzy przedstawili informacje na temat założenia
spółdzielni energetycznej. Radni dyskutowali i zadawali pytania przedstawicielom Urzędu
Miej skiego w Gołdapi.

* obrady opuścił Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska



Do pkt. 3 ppkt. 1

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany
członkom Komisji. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska
szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 wraz z autopoprawkami.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Te 233 tys. zł to są wszystkie nasze koszty na te
samorządy Pogranicza, tylko i wyłącznie na ten Uniwersytet?

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — Dostaliśmy ostateczną wersję kosztorysów.
Prawdopodobnie zostanie zawarta dziś umowa między Stowarzyszeniem a Marszałkiem o
przyznanie środków. Nasz koszt całkowity to 233 320,00 zł, zgodnie z wnioskiem, który trafił
do Marszałka.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — A zakup lokalu 65 tys. zł, to to w
Miecznikach?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak i pewnie zadacie pytanie, dlaczego zostały przeniesione na
przyszły rok. Mógłbym jeszcze powiedzieć, że to będzie jeszcze za rok i może jeszcze za rok.
Zobaczymy jak sprawy spadkowe się zakończą.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Jeszcze do tego Uniwersytetu Pogranicza. Tam by było
te szkolenie na wodzireja i tak dalej?
Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — Tak, tam jest osiem bloków, które mają do
zrealizowania.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Już na etapie analizy pojawiają się trudności, które będziemy
musieli przebrnąć. Niby drobne aspekty a jakże istotne, żeby później nie było zwrotów i korekt
finansowych.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Szukając oszczędności wyłączamy latarnie, to czy
mamy 233 tys. na takie rzeczy?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Wkład własny mamy na poziomie 58 tys. zł a uzyskamy 175 tys.
zł. Tymi środkami będziemy chcieli „łatać” też luki po obniżeniu projektu budżetu instytucji
kultury.

Przewodniczący posiedzenia Dariusz Czygier — Nie jestem w temacie, co to takiego ten
Uniwersytet?

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — To będą zaj ęcia dla dorosłych mieszkańców naszej
gminy. Kursy, zajęcia, warsztaty. Pieczenie chleba, ziołolecznictwo, zajęcia z dietetykiem,
fizjoterapeutą, wyjazdy edukacyjne do teatru, do filharmonii. Kursy indywidualne dla
mieszkańców, jeśli będą zainteresowani

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — A jak będzie wyglądał nabór?



Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — Będzie opracowany regulamin rekrutacji.
Rozpisane to jest do realizacji na okres lipiec 2025 — czerwiec 2026, wtedy będą się odbywały
te zajęcia. Koordynatorami są Pani sekretarz oraz Dyrektor ZPO, animatorem Dyrektor GBP.
Nasz wkład własny jest przedstawiony też w postaci miejsca, gdzie to będzie realizowane.
Pozyskane środki będa przeznaczone na opłacenie materiałów do zajęć, animatorów, trenerów,
instruktorów, na opłacenie indywidualnych kursów zawodowych, sale są właśnie naszym
wkładem własnym do projektu.

Przewodniczący posiedzenia Dariusz Czygier — Dofinansowanie jest jednorazowe?

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — Będzie wypłacane transzami, dlatego zostało to
ujęte w WPF, ponieważ musieliśmy rozpisać harmonogram, kiedy będą nam potrzebne środki.
Nie ukrywam, że to jest wstępny podział, kiedy będą się rozpoczynały kolejno kursy, to będzie
jeszcze opracowywane.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Czy to będzie tak, że rodzina z Różanki Dwór będzie
mogła się przeprowadzić do tego mieszkania?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, na zasadzie zamiany lokali, taka była myśl przewodnia,
jeszcze nie było prowadzonej rozmowy, dopóki formalności nie będą dopięte.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — W jakim stanie jest lokal, który chcemy zakupić?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Jest w miarę dobrze, jest woda, jest łazienka, jest dużo lepszy niż
tamten.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025—2028 głosowało 8 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0,
„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025—2028, głosowało 8 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska



„Za” przyjęciem projektu uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 2)
* na obrady wrócił Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska
Do pkt. 3 ppkt. 2
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na
2025 rok. Dokładnie przedstawił plan zakupu samochodu z podnośnikiem do OSP.

Radna Beata Sereda — Do której jednostki trafi samochód?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Na tą chwilę do OSP Lisy.

Radna Beata Sereda — Wcześniej już rozmawialiśmy o tym podnośniku to zakup na tej samej
zasadzie czy jak?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś _ Wtedy rozmawialiśmy o tym, że PSP przekaże na teren gminy a
my przekażemy dotację na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej, zmieniła się polityka w straży
państwowej ito co miało do nas trafić najprawdopodobniej trafiło do Ośrodka Szkoleniowego
w Ostródzie. W związku z powyższym Gołdap nie będzie uruchamiał przekazania swojej
drabiny.

Radna Beata Sereda — Rozumiem, że on jest nam potrzebny.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, mieliśmy ostatnio pożar komina i ztego co się orientuje, to
nasi ochotnicy nie wdrapali się na dach i czekali aż przyjedzie podnośnik z Gołdapi. Nie było
wyłazów, nie było innych elementów, żeby się tam dostać. Dbając o bezpieczeństwo naszych
mieszkańców, dobrze by było aby jednostka była doposażona w taki sprzęt.

Radna Beata Sereda — Wójt myślał o sprzęcie na warsztaty, bo też nie mamy czym pracować?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Proponuję spojrzeć szerzej, dwa lata temu zakupiliśmy nowy
ciągnik, niedawno samochód ciężarowy, rębak, sprzęt typu młoty udarowe, sprężarki. Tyle na
warsztaty, co przez ostatnie dwa, trzy lata, to przez ostatnie dziesięciolecia nie było. Plus nowy
samochód do dowożenia osób niepełnosprawnych. Ostatnio była naprawa ciągnika, kosztowała
prawie 10 tys. zł. Wymiana oleju, regulacja sprzęgła, jeszcze jakieś drobne elementy. Wiem,
że zapotrzebowanie jest duże. Jeszcze gdyby była ładowarko-koparka to w ogóle super. W
tamtym roku mieliśmy plan kupić ale niestety za 150 tys. zł nie byliśmy w stanie zakupić tego
sprzętu.

Radna Beata Sereda — Ta ciężarówka, którą zakupiliśmy pracuj e?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie pracuje, bo mając dwóch kierowców, dwóch jest na
usprawiedliwionej nieobecności. Samochód ciężarowy chwilę pracował w terenie

Po dyskusji Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska szczegółowo omówiła projekt uchwały
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok wraz z autopoprawkami.



Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały W sprawie zmian W budżecie gminy na
2025 rok głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały W sprawie zmian w budżecie gminy na
2025 rok głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały W sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok z
autopoprawkami głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok z
autopoprawkami głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 3)

Do pkt. 3 ppkt. 3
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały, Wprowadzając autopoprawkę. Do
projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały zmieniającej uchwałę W' sprawie przyjęcia
regulaminu korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących Własnością Gminy Banie
Mazurskie głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały zmieniaj ącej uchwałę W sprawie przyjęcia
regulaminu korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Banie
Mazurskie głosowało 11 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
przyjęcia regulaminu korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących własnością
Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O

radnych



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
przyjęcia regulaminu korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących własnością
Gminy Banie Mazurskie, głosowało ll radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0

radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4)

Do pkt. 3 ppkt. 4
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom
Komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu
„Uniwersytet Ludowy Pogranicza” o numerze wniosku FEWM.06.05-IZ.OO-0026/24 w ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytetu 6. Edukacja
i kompetencje EFS+, Działania 6.5 Edukacja przez całe życie głosowało 9 radnych, „przeciw”
— O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji
projektu „Uniwersytet Ludowy Pogranicza” o numerze wniosku FEWM.06.05-IZ.OO-0026/24
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytetu
6. Edukacja i kompetencje EFS+, Działania 6.5 Edukacja przez całe życie, głosowało 11

radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5)

Do pkt. 4
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytała pismo dot. uzgodnienia projektu
uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego
Krajobrazu Doliny Gołdapy i Węgorapy oraz odniosła się do telefonu otrzymanego podczas
posiedzenia komisji od mieszkańca gminy z miejscowości Wróbel

Radni podjęli dyskusję na temat drogi w msc. Wróbel. Wójt Gminy Łukasz Kuliś wyjaśnił, jaki
jest problem i jakie prowadzone są działania a w tej sprawie.

Poruszono również temat wpuszczania pojazdów na cmentarz, śmieci na cmentarzu, oddawania
tekstyliów oraz funkcjonowania PSZOK-u.

Do pkt. 5
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia
posiedzenia.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

P ok ow Przewodnicz cy po iedzenia). 45/00/ ą
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